
KOMISIJOS SPRENDIMAS 

2011 m. gegužės 16 d. 

kuriuo pagal Direktyvos 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų 13 straipsnį sukuriamas 
keitimosi informacija forumas 

(2011/C 146/03) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Direktyvą 2010/75/ES dėl pramoninių išme
tamų teršalų (taršos integruotos prevencijos ir kontrolės) 
(naują redakciją) ( 1 ) (toliau – direktyva), ypač į jos 13 straipsnio 
3 dalį, 

kadangi: 

(1) Pagal direktyvos 13 straipsnio 1 dalį Komisija turi orga
nizuoti valstybių narių, atitinkamų pramonės sektorių, 
aplinkos apsaugos srityje veikiančių nevyriausybinių orga
nizacijų ir Komisijos keitimąsi informacija. 

(2) Pagal direktyvos 13 straipsnio 3 dalį Komisija turi sukurti 
valstybių narių, atitinkamų pramonės sektorių bei 
aplinkos apsaugos srityje veikiančių nevyriausybinių orga
nizacijų atstovų forumą ir periodiškai rengti jo susiti
kimus, be to, ji turi prašyti forumo pateikti nuomonę 
dėl keitimosi informacija praktinės tvarkos, numatytos 
pagal tą straipsnį. 

(3) Pagal direktyvos 13 straipsnio 4 dalį Komisija turi gauti ir 
viešai paskelbti forumo nuomonę dėl siūlomo geriausių 
prieinamų gamybos būdų (GPGB) informacinių doku
mentų turinio. 

(4) Todėl reikia sukurti forumą ir apibrėžti jo užduotis bei 
struktūrą. 

(5) Forumas turėtų pateikti nuomonę dėl keitimosi informa
cija praktinės tvarkos ir dėl siūlomo GPGB informacinių 
dokumentų turinio. 

(6) Forumą turėtų sudaryti valstybių narių, tarptautinių orga
nizacijų, kurios atstovauja atitinkamiems su direktyvos I 
priede nurodytomis veiklos rūšimis susijusiems pramonės 
sektoriams, ir aplinkos apsaugos srityje veikiančių nevy
riausybinių organizacijų atstovai. 

(7) Reikėtų nustatyti forumo nariams taikytinas informacijos 
atskleidimo taisykles. 

(8) Asmens duomenys turėtų būti tvarkomi laikantis 
2000 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 45/2001 dėl asmenų apsaugos Bend
rijos institucijoms ir įstaigoms tvarkant asmens duomenis 
ir laisvo tokių duomenų judėjimo ( 2 ), 

NUSPRENDĖ: 

1 straipsnis 

Dalykas 

Pagal direktyvos 13 straipsnio 3 dalį sukuriamas forumas, kurio 
paskirtis – skatinti keitimąsi informacija. 

2 straipsnis 

Užduotis 

Forumo užduotis yra: 

a) pateikti nuomonę dėl keitimosi informacija praktinės tvarkos 
pagal direktyvos 13 straipsnio 3 dalies antrą pastraipą; 

b) pateikti nuomonę dėl siūlomo GPGB informacinių doku
mentų turinio pagal direktyvos 13 straipsnio 4 dalį. 

3 straipsnis 

Konsultacijos 

Komisija gali kreiptis į forumą bet kokiu klausimu, susijusiu su 
direktyvos 13 straipsniu arba su direktyvos 3 straipsnio 10 
dalyje apibrėžtais GPGB. 

4 straipsnis 

Narystė. Narių skyrimas 

1. Forumo nariai – valstybės narės, tarptautinės organizacijos, 
kurios atstovauja atitinkamiems su direktyvos I priede nurody
tomis veiklos rūšimis susijusiems pramonės sektoriams, ir 
aplinkos apsaugos srityje veikiančios nevyriausybinės organiza
cijos. Tarp šių organizacijų turi būti pakankamai Europoje įsis
teigusių organizacijų. 

2. Komisijos ekspertų grupės „Keitimosi informacija apie 
geriausius prieinamus gamybos būdus pagal pramoninių išme
tamų teršalų teisės aktus forumas“ (E00466) nariai savaime 
laikomi forumo nariais. 

3. Naujus narius, jei jie nėra valstybės narės, skiria Aplinkos 
GD generalinis direktorius. 

4. Nariai, kurie nebegali veiksmingai dalyvauti forumo svars
tymuose, kurie atsistatydina arba kurie nesilaiko Sutarties 339 
straipsnio, gali būti pakeisti.

LT 2011 5 17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 146/3 

( 1 ) OL L 334, 2010 12 17, p. 17. 
( 2 ) OL L 8, 2001 1 12, p. 1.



5. Organizacijų, kurios yra narės, pavadinimai skelbiami 
registre. Valstybių narių atstovų vardai ir pavardės gali būti 
skelbiami registre. 

6. Asmens duomenys renkami, tvarkomi ir skelbiami vado
vaujantis Reglamentu (EB) Nr. 45/2001. 

5 straipsnis 

Darbo organizavimas 

1. Forumui pirmininkauja Komisija. 

2. Komisijai sutikus, pagal forumo nustatytas veiklos sąlygas 
forumas gali sudaryti pogrupius tam tikriems klausimams nagri
nėti. Tokie pogrupiai nustoja egzistuoti, kai tik įvykdo jiems 
pavestą užduotį. Pogrupiams pirmininkauja Komisija. Pogrupio 
pirmininkas forumui pateikia ataskaitą. 

3. EEE valstybių atstovai kviečiami dalyvauti forumo posė
džiuose pagal EEE protokolą. 

4. Stojančiųjų valstybių atstovai kviečiami dalyvauti forumo 
posėdžiuose nuo Stojimo sutarties pasirašymo dienos. 

5. Ad hoc pagrindu pirmininkas gali kviesti forumo arba 
pogrupio darbe dalyvauti forumui nepriklausančius ekspertus, 
turinčius reikiamos kompetencijos kuriuo nors darbotvarkės 
klausimu. Be to, asmenims, organizacijoms (kaip apibrėžta 
ekspertų grupių horizontaliųjų taisyklių ( 1 ) 8 taisyklės 3 dalyje) 
ir šalims kandidatėms pirmininkas gali suteikti stebėtojo statusą. 

6. Forumo nariai ir jų atstovai, taip pat kviestiniai ekspertai ir 
stebėtojai laikosi Sutartyse ir jų įgyvendinimo taisyklėse nusta
tytų įpareigojimų saugoti profesinę paslaptį, taip pat Komisijos 
sprendimo 2001/844/EB, EAPB, Euratomas ( 2 ) priede išdėstytų 

Komisijos saugumo taisyklių, susijusių su ES įslaptintos infor
macijos apsauga. Jei šių įpareigojimų nesilaikoma, Komisija gali 
imtis visų reikiamų priemonių. 

7. Forumo ir pogrupių posėdžiai rengiami Komisijos patal
pose. Komisija teikia sekretoriato paslaugas. 

8. Pagal standartines ekspertų grupių darbo tvarkos taisykles 
forumas paprasta savo narių balsų dauguma priima savo darbo 
tvarkos taisykles. 

9. Komisija skelbia aktualią informaciją apie forumo 
vykdomą veiklą – tą informaciją įtraukia į registrą arba registre 
pateikia nuorodą į specialią interneto svetainę. 

6 straipsnis 

Posėdžių išlaidos 

1. Forumo veikloje dalyvaujantiems asmenims už jų 
teikiamas paslaugas neatlyginama. 

2. Forumo veikloje dalyvaujančių asmenų kelionės išlaidas 
gali kompensuoti Komisija. Kompensacijos mokamos vadovau
jantis galiojančiomis Komisijos nuostatomis ir neviršijant pagal 
metinę išteklių skyrimo procedūrą Komisijos tarnyboms skirtų 
asignavimų. 

Priimta Briuselyje 2011 m. gegužės 16 d. 

Komisijos vardu 

Janez POTOČNIK 
Komisijos narys

LT C 146/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 5 17 

( 1 ) C(2010) 7649 galutinis. 
( 2 ) 2001 m. lapkričio 29 d. Komisijos sprendimas, iš dalies keičiantis jos 

darbo tvarkos taisykles (OL L 317, 2001 12 3, p. 1).


